
    ZARZĄDZENIE NR 1166/2024 

    PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

    Z DNIA 17 kwietnia 2024 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie obiektów znajdujących się  

w Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie do innych 

instytucji publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz § 19 ust. 5 Statutu Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego w Krakowie stanowiącego załącznik do uchwały nr LXXVI/2148/22 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie nadania statutu Muzeum Historii Fotografii im. Walerego 

Rzewuskiego w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 648, z 2024 r. poz. 1060) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie obiektów znajdujących się  

w Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, zwanym dalej 

„Muzeum”, do innych instytucji publicznych. 

2. Wykaz obiektów, które Muzeum zamierza przekazać do innych instytucji publicznych, 

określony jest w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Dyrektorowi Muzeum. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 

 



Załącznik do zarządzenia  

Prezydenta Miasta Krakowa nr 1166/2024 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

Lp. 
Numer 

KW 
Ilość Opis 

Wartość 

ewidencyjna 
Instytucja 

1 

215/88 

22 

szklane, czarno - białe diapozytywy z widokami Gdańska 

oraz zabytków i architektury okolicznych miasteczek, 

powstałe w okresie przedwojennym, wyd. "Nakładem 

Związku Obrony Kresów Zachodnich w Poznaniu” oraz E.A. 

Seemann w Lipsku  

2,20 zł 
Muzeum Narodowe w 

Gdańsku 

2 1 

szklany, czarno - biały diapozytyw z wizerunkiem obory 

zarodowej w Górze, pochodzący z  okresu przedwojennego, 

wydany "Nakładem Związku Obrony Kresów Zachodnich w 

Poznaniu” 

0,01 zł 

Muzeum Narodowe Rolnictwa 

i Przemysłu Rolno - 

Spożywczego w Szreniawie 

3 2 

szklane, czarno - białe diapozytywy z rysunkami map: lotu 

por. Orlińskiego oraz niemieckiej sieci powietrznej, powstałe 

w okresie przedwojennym, wyd.  "Pomoc szkolna. Spółka z 

ogr. Odp." w Warszawie 

0,02 zł 
Muzeum Lotnictwa w 

Krakowie 

4 3 

szklane, czarno - białe diapozytywy z rycinami dot. Puław, 

powstałe w okresie przedwojennym, wyd. "Pomoc szkolna. 

Spółka z ogr. Odp." w Warszawie 

0,03 zł 
Muzeum Czartoryskich w 

Puławach 

5 6 

szklane, czarno - białe diapozytywy z wizerunkami dot. 

okolic Warszawy, m.in.: kościoła w Piasecznie, pałacu w 

Jabłonnie, grobu Staszica, powstałe w okresie 

przedwojennym, wyd. wyd. „Pomoc szkolna. spółka z ogr. 

odp.” w Warszawie; nakładem E. A. Seeman w Lipsku oraz  

"Nakładem Związku Obrony Kresów Zachodnich w 

Poznaniu" 

0,60 zł 
Muzeum Narodowe w 

Warszawie 

6 2 

szklane, czarno - białe diapozytywy z wizerunkami map 

(Mapa Pomorza, mapa Polski E. Romera) powstałe w okresie 

przedwojennym, wyd. "Nakładem Związek Obrony Kresów 

Zachodnich w Poznaniu" 

0,02 zł 

Muzeum Geodezji i Kartografii 

w Opatowie (Powiatowe 

Centrum Kultury w Opatowie) 

7 18 

szklane, czarno - białe diapozytywy z architekturą, 

postaciami, zabytkami związanymi z Toruniem i okolicami, 

powstałe w okresie przedwojennym, wyd. "Pomoc szkolna. 

Spółka z ogr. Odp." w Warszawie  oraz "Nakładem Związku 

Obrony Kresów Zachodnich w Poznaniu" 

1,80 zł Muzeum Okręgowe w Toruniu 

8 30 

szklane, czarno - białe diapozytywy z wizerunkami okolic 

Bydgoszczy powstałe w okresie przedwojennym, wyd. E. A. 

Seeman w Lipsku oraz "Nakładem Związku Obrony Kresów 

Zachodnich w Poznaniu" 

1.50 
Muzeum Okręgowe w 

Bydgoszczy 



9 2 

szklane, czarno - białe diapozytywy z wizerunkami: 

panoramy Płocka oraz grobowca Władysława Hermana i 

Bolesława Krzywoustego z katedry płockiej, pochodzące z  

okresu przedwojennego,   wyd. „Pomoc szkolna. spółka z 

ogr. odp.” w Warszawie oraz nakładem E. A. Seeman w 

Lipsku  

0,02 zł 
Muzeum Mazowieckie w 

Płocku 

10 10 

szklane, czarno - białe diapozytywy z różnymi ujęciami 

związanymi z Wisłą, powstałe w okresie przedwojennym, 

wyd. "Pomoc szkolna. Spółka z ogr. Odp." w Warszawie; 

E.A. Seemann w Lipsku oraz "Nakładem Związku Obrony 

Kresów Zachodnich w Poznaniu" 

1,00 zł Muzeum Morskie w Gdańsku 

11 1 

szklany, czarno - biały diapozytyw z panoramą Mielnika nad 

Bugiem, powstały w okresie przedwojennym, wyd. E.A. 

Seemann w Lipsku 

0,01 zł Muzeum w Mielniku 

12 5 

szklane, czarno - białe diapozytywy z wizerunkami dot. Helu 

oraz dwóch statków, powstałe w okresie przedwojennym, 

wyd. "Nakładem Związku Obrony Kresów Zachodnich"  

0,05 zł 
Muzeum Obrony Wybrzeża w 

Helu 

13 4 

szklane, czarno - białe diapozytywy z rycinami dot. 

Kazimierza nad Wisłą oraz Garbowa, powstałe w okresie 

przedwojennym, wyd.  "Pomoc szkolna. Spółka z ogr. Odp." 

w Warszawie oraz  E.A. Seemann w Lipsku 

0,04 zł 
Muzeum Nadwiślańskie w 

Kazimierzu Dolnym 

14 14 

szklane, czarno - białe diapozytywy z widokami związanymi 

z Gdynią, portem i okolicznymi miasteczkami, powstałe w 

okresie przedwojennym, wyd. E. A. Seemann w Lipsku oraz 

"Nakładem Związku Obrony Kresów Zachodnich w 

Poznaniu" 

1,40 zł Muzeum Miasta Gdyni 

15 3 

szklane, czarno - białe diapozytywy z rycinami dot. zabytków 

Sandomierza, powstałe w okresie przedwojennym, wyd. 

"Pomoc szkolna. Spółka z ogr. Odp." w Warszawie 

0,90 zł 
Muzeum Zamkowe w 

Sandomierzu 

16 1 

szklany, czarno - biały diapozytyw z panoramą Grodna, 

powstały w okresie przedwojennym, wyd. E.A. Seemann w 

Lipsku 

0,01 zł 
Muzeum Podlaskie w 

Białymstoku 

  124   8,11 zł   

 
 
 


